Faço saber que o Poder Legislativo Municipal aprovou e eu sanciono e

promulgo a seguinte Lei:
Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder subven-

ção àASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE NOVO HAMBUR-
GO - APAE, até o valor de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais), em parcelas men-
sais, durante o exercício de 2007.

Art. 2° A subvenção de que trata o artigo 1° desta Lei destina-se para
custear despesas mensais de manutenção e administração do projeto apresentado pela
Entidade.

Art. 3° A subvenção somente pode ser aplicada conforme plano de tra-

[...]

como por toda e qualquer assessoria técnica e pedagógica necessária para o bom an-
damento do projeto.

Art. 5° No orçamento fiscal do exercício de 2007 já está consigna-
da dotação orçamentária para atender a despesa prevista nesta Lei," no valor de
R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais), com recursos na rubrica
1.01.02.05.03.00.012.361.0003.2.021.02406.0000, da SMED, Instituições de Caráter As-
sistencial, Cultural e Educacional.

Art. 6° Quando os recursos forem utilizados em finalidade diversa da es-
tabelecida nesta Lei e a prestação de contas não for apresentada no prazo exigido, bem